
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RIO CUARTO, 02 de octubre de 2023.

VISTO, Solicitud de Pasantía de la estudiante en Ciencias Biológicas de la
Universidad Federal Rural de Río de Janeiro y lo establecido en las Resoluciones
Nros: 039/01 y 033/02 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales referente al Reglamento de Pasantías de Estudiantes
y Profesionales; y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud de Pasantía Estudiantil de Laura Gabriele CONCEIÇAO DE
BRITO (CI 286.960.976), se titula “Técnicas y metodologías para el estudio de
parámetros de historias de vida y parámetros hematológicos de anfibios anuros”,
y se realizará entre el 11 y 24 de Octubre de 2023, bajo la dirección de la Dra.
Mariana BARAQUET, y la codirección del Dr. Favio POLLO, en el Departamento
de Ciencias Naturales.

Que la estudiante Laura Gabriele Conceiçao de Brito se encuentra
cursando sus estudios en la Carrera de Ciencias Biológicas, en el Instituto de
Ciencias Biológicas y de la Salud, en la Universidad Federal Rural de Río de
Janeiro.

Que se cuenta con el Plan de actividades, la nota de la pasante declarando
que conoce las Resoluciones de Consejo Directivo Nros. 039/01 y 033/02, con el
aval del Dr. Douglas SIQUEIRA de ALMEIDA CHAVES, Director del Instituto de
Ciencias Biológicas y de la Salud, en la Universidad Federal Rural de Río de
Janeiro; la nota de la Dra. Mariana BARAQUET, Directora de la pasantía en la
Facultad, y el aval de la Dra. Susana SUÁREZ, Directora del Departamento de
Ciencias Naturales.

Que se declara su inclusión en el Plan de Protección de Laboratorio.

Que además se cuenta con una nota que el seguro de riesgos de trabajo
se tramitará en tiempo y forma.

Que se cuenta con nota de elevación de la propuesta, de la Secretaría de
Investigación de esta Facultad.

Que se cuenta con el despacho de la Comisión de Investigación, Posgrado
y Transferencia, del Consejo Directivo de esta Facultad.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1ro.- Aprobar, sujeto a la entrega del seguro de riesgos de trabajo, la
solicitud de Pasantía de la Estudiante Laura Gabriele CONCEIÇAO DE BRITO
(CI 286.960.976), ello a realizarse entre el 11 y 24 de Octubre de 2023, bajo la
dirección de la Dra. Mariana BARAQUET, y la codirección del Dr. Favio POLLO,
en el Departamento de Ciencias Naturales.

ARTÍCULO 2do.- Dejar establecido que la aprobación del informe final de
actividades será condición necesaria para certificar la ejecución de la pasantía por
el período mencionado más arriba.

ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTITRÉS.

RESOLUCION Nro.: 338/2023



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 03 de octubre de 2023, 12:28 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20231003-651c330b34a37.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-10-03T12:28:44-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-10-03T12:46:39-0300
	REYNOSO María Marta




